
Aanwijzingsbesluit Cameratoezicht Geesbrug 2021/2022 

De burgemeester van de gemeente Coevorden 

  

Overwegende, dat 

  

- in het dorp Geesbrug sinds de afgelopen vier jaarwisselingen meerdere incidenten hebben 

plaatsgevonden die de openbare orde en veiligheid verstoren; 

- dat de overlast, onder andere, bestaat uit het stoken van een groot vuur op de kruising Meidoorn- 

laan/Iepenlaan/Berkenlaan waarbij het vuur te groot wordt en bij de direct aanliggende woningen 

grote overlast veroorzaakt; 

- dat er door het vuur een gevoel van onveiligheid en onrust ontstaat bij de direct omwonende; 

- dat de overlast bestaat uit onder andere samenscholing door personen die zich agressief gedragen, 

die vernielingen plegen waaronder het stichten van branden en daarbij (zwaar) vuurwerk gebruiken; 

- er in Geesbrug schade wordt toegebracht aan gebouwen, objecten en aan het openbaar gebied; 

- er vanwege belangen van bewoners verscherpte veiligheidsmaatregelen zijn/worden getroffen 

en het toezicht en beveiligingsniveau is verhoogd, om onrust, ongeregeldheden en strafbare feiten 

en/of overtredingen te voorkomen; 

- dat er in Geesbrug bij de voorgaande jaarwisselingen vuurwerk bewust is gericht op de hulpver- 

leners ter plaatse, dit is in strijd met de veilige publieke taak; 

- door dit overlast gevende en ongewenste gedrag de openbare orde en veiligheid in het gedrang 

komt; 

- op basis van informatie van politie, gemeente en belanghebbenden er noodzaak bestaat om het 

hierna te noemen gebied aan te wijzen als een gebied waar cameratoezicht conform 151c Gemeen- 

tewet plaatsvindt. 

Gelet op het bepaalde in artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Coevorden 2020, 

  

BESLUIT: 

  
het hierna te noemen gebied aan te wijzen, zoals bedoeld in artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening Coevorden 2020, voor de periode van 29 december 2021 tot 3 januari 2022 cameratoezicht 

voor bepaalde duur. Voor de toezicht op de openbare orde en worden twee camera-units ingezet in het 

aangewezen gebied. Hierbij is het mogelijk dat de camera-units binnen in het aangewezen gebied van 

locatie kunnen veranderen. 

  

het gebied in Geesbrug: 

geheel of deels, zoals weergegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte kaart 

de straten: 

Coevorderstraatweg , Berkenlaan, Iepenlaan, Meidoornlaan, Lindenlaan, Lijsterbeslaan,  Elslaan , Ei- 

kenlaan, Esdoornlaan, Beukenlaan, Heidelaan, Boslaan en Kanaalweg. 

Dit besluit kan worden aangehaald als “Aanwijzingsbesluit Cameratoezicht Geesbrug 2021/2022”. 

  

Coevorden, 29 december 2021 

De burgemeester van Coevorden, 

R. Bergsma 

Nr. 484626 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2021 nr. 484626 29 december 2021 1 



  
Gewaarmerkte kaart behorende bij besluit “Aanwijzingsbesluit Cameratoezicht Geesbrug 2021/2022.” 

  

  

Coevorden, 29 december 2021 

de burgemeester van Coevorden, 

  

R. Bergsma 

Gemeenteblad 2021 nr. 484626 29 december 2021 2 


